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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

| RECEITAS REALIZADAS |
| ATE O BIMESTRE |
| €)) |

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

795.870.155,57 |
148.870.048,31 |
9.401.181,51 |
93.233.886,64 |
2.291.144,31 |
29.074.981,36 |
14.868.854,49 |
24.046.186,50 |
3.843.308,27 |
2.494.004,13 |
1.349.304,14 |
616.249.913,76 |
66.509.913,87 |
151.583.064,61 |
17.286.949,24 |
42.503,89 |

0,00 |
4.292.183,10 |
119.355.250,90 |
257.180.048,15 |
2.860.698,73 |
100.000,00 |
2.760.698,73 |

793.276.151,44 |

105.099.752,52 |
49.027.139,01 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

565.533.461,13 |
94.137.765,67 |
3.677.137,12 |
60.322.810,86 |
1.773.754,50 |
22.100.744,10 |
6.263.319,09 |
15.154.652,11 |
1.552.213,32 |
904.364,44 |
647.848,88 |
450.381.446,92 |
43.633.291,06 |
101.702.952,64 |
10.982.466,65 |
206.121,42 |
0,00 |
2.278.143,91 |
75.309.386,99 |
216.269.084,25 |
4.307.383,11 |
1.389.517,43 |
2.917.865,68 |

563.239.579,26 |

46.096.391,86 |
40.961.642,11 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Outras alienacéo de bens | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de capital | 56.072.613,51 | 5.134.749,75 |
Convénios | 56.072.613,51 | 2.232.341,33 |
Outras transferéncias de capital | 0,00 | 2.902.408,42 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 56.072.613,51 | 5.134.749,75 |
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1)= (IV + XI) | 849.348.764,95 | 568.374.329,01

ATE 0 BIMESTRE/2020 |
| RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

I I
, I ) I
DESPESAS PRIMARIAS | DOTAGAO |
|  ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS PAGOS| ~ LIQUIDADOS | PAGOS |
| | | | @ | () | | ©
DESPESAS CORRENTES (XII1) |  701.025.722,64]  458.592.334,73]  437.063.321,49]  427.805.081,90| 25.215.933,49] 6.930.398,72| 6.924.698,72
Pessoal e encargos sociais | 397.416.632,79]  259.488.206,34]  259.450.572,34]  257.978.997,48] 7.129.592,26] 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 2.866.254,74] 2.865.856,63| 2.865.856,63| 2.865.856,63| 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 300.742.835,11] 196.238.271,76] 174.746.892,52] 166.960.227,79] 18.086.341,23] 6.930.398,72| 6.924.698,72
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) |  698.159.467,90]  455.726.478,10]  434.197.464,86]  424.939.225,27| 25.215.933,49] 6.930.398,72] 6.924.698,72
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) |  160.268.283,73] 84.657.281,24] 50.786.008,32] 49.732.021,96] 1.976.804,69| 6.367.843,98] 5.977.302,11
Investimentos |  153.954.229,35] 80.068.033,41] 46.921.664,21] 45.867.677,85] 1.976.804,69] 6.367.843,98] 5.977.302,11
Inversbes financeiras | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integralizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 6.314.054,38] 4.589.247,83| 3.864.344,11] 3.864.344,11] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -]
XX) |  153.954.229,35] 80.068.033,41] 46.921.664,21] 45.867.677,85] 1.976.804,69| 6.367.843,98] 5.977.302,11
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) | 2.200.480,45] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXITD)=(XV + XXI + XXII) | 854.314.177,70] 535.794.511,51] 481.119.129,07] 470.806.903,12] 27.192.738,18| 13.298.242,70] 12.902.000,83

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XIla)-(xXI1la + XXI|
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b + XXIlIc) | 57.472.686,88
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO | VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | 0,00 |

| ATE O BIMESTRE/2020 |
JUROS NOMINAIS I I
| VALOR CORRENTE I

JUROS, ENCARGOS E VARIAQ@ES MONETARIAS ATIVOS (XXV) | - | 904.364,44 |

JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI) | - | 49.722.654,56 |

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI) | - | 8.654.396,76 |
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | - | 0,00 |

ABAIXO DA LINHA |

SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

|

| ,

| EM 31 DE DEZEMBRO | ATE 0 BIMESTRE
I

@ I ®
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 100.481.663,63 | 135.676.740,72 |
DEDUGOES (XXIX) | 40.499.085,17 | 122.131.380,01
Disponibilidade de caixa |  40.499.085,17 | 122.131.380,01
Disponibilidade de caixa bruta |  96.123.005,44 | 142.738.246,00 |
(-)Restos a pagar processados (XXX) |  55.623.920,27 | 20.606.865,99 |
Demais haveres financeiros | 0,00 | 0,00 |
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXX1)=(XXVII1-XXIX) |  59.982.578,46 | 13.545.360,71

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXIT)=(XXXla - XXXIb) I - I 46.437.217,75 |
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AJUSTE METODOLOGICO

| ATE 0 BIMESTRE/2020 |

VARIAGRO SALDO RPP = (XXXIIT) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) I
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) I
VARIAGRO CAWBIAL (XXXV)
PAGAVENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) I
AJUSTES RELATIVOS AO RPPSCXXXVIT) I
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) I

I 35.017.054,28 |
I 0,00 |
I 0,00 |
- I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXIT-XXXT1T-DX+XXXTV+XXXV-|
XXXVI+XXXVETHXXXVETT) |

- I 11.420.163,47 |

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) I

- I 60.238.453,59 |

INFORMAGOES ADICIONAIS

|PREVISAO ORGAMENTARIA]

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES |
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS
Superdvit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais|
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Maraba -

I 0,00 |
- I 0,00 |
I 0,00 |
I 86.670.222,98 |

DATA DA EMISSAO: 29/09/2020 - HORA DA EMISSAO: 09:40:51
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